
                         

 

 

Výroční zpráva o činnosti  

Místní akční skupina Hlučínsko z.s. za rok 2023 

 

 

 

 

Víme, odkud a kam jdeme 

 

 

 

 

 

 

 



                         

 

 

 

 

 

 

Vážené dámy a pánové, členové Místní akční skupiny Hlučínsko z.,s, občané Hlučínska, příznivci a 

přátelé. 

Dovolujeme si vás seznámit s činností Místní akční skupiny Hlučínsko z.s. za rok 2023.      

V tomto roce jsme vpluli do finálních příprav a začátku realizace nového programovacího období. Byl to 

rok příprav a zároveň jsme uzavírali období minulé. 

Vykročili jsme směrem k nové strategii s příznačným názvem „Spolu tady a teď:  

Cítíme se poctěni, že jsme mohli spolu s vámi kráčet k udržitelné budoucnosti našeho regionu.  

Děkujeme za vaši přízeň a podporu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                         

 

 

OBSAH: 

 
Základní údaje         4 

1. Činnost řídícího orgánu Místní akční skupiny Hlučínsko z.s.    5 

2. Činnost nejvyššího orgánu Místní akční skupiny Hlučínsko z.s.   5 

3. Realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD)  2014-2020 5 

4. Realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) 2021-2027 8 

5. Činnost kanceláře při realizaci CLLD      8 

6. Propagační a prezentační aktivity       9 

7. Realizace Místních akčních plánů ve vzdělávání (MAP)III    9 

8. Realizace Místních akčních plánů ve vzdělávání (MAP) IV    10 

9. Spolupráce celostátní síti pro venkov (CSV)     10 

10. Spolupráce s partnery v území       11 

11. Spolupráce s partnery mimo území       11 

12. Vzdělávání         12 

13. Závěr          12 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                         

4 

 

Základní údaje 

Účel spolku  
Spolek je samosprávným a dobrovolným svazkem členů, kteří se sdružili za účelem naplňování zájmu o 
rozvoj a péči o region a kteří zastupují veřejné a soukromé místní socioekonomické zájmy.  

 
Cíle spolku  
Cíle spolku jsou:  

• vykonávat činnosti napomáhající k trvale udržitelnému rozvoji regionu;  

• připravovat společné strategie rozvoje území, koordinovat je a realizovat jejich naplňování;  

• sdružovat a zastupovat zájmy svých členů, partnerů a příznivců;  

• rozvíjet a koordinovat partnerství a spolupráci mezi konkrétními subjekty regionu;  

• přinášet do regionu nové myšlenky a podněty, inovativní postupy a řešení;  

• svou činnost opírat o historickou a kulturní minulost regionu.  

 
Územní působnost spolku  
Obce:    

Bělá, Bohuslavice, Bolatice, Darkovice, Děhylov, Dobroslavice, Dolní Benešov, Hať, Hlučín,  

Hněvošice, Chlebičov, Chuchelná, Kobeřice, Kozmice, Kravaře, Ludgeřovice, Markvartovice,  

Oldřišov, Píšť, Rohov, Služovice, Strahovice, Sudice, Šilheřovice, Štěpánkovice, Třebom, Velké  

Hoštice, Vřesina, Závada 

 
 
Členové spolku  
Ke dni 31. 12. 2023 měla Místní akční skupina Hlučínsko z.s. celkem 62 členů, z toho veřejný sektor měl 

29 členů. Členové byli seskupeni do čtyř zájmových skupin. 

Základní údaje spolku jsou aktualizované na webových stránkách https://mashlucinsko.cz/mas-

hlucinsko/ 

 

 

 

 

https://mashlucinsko.cz/mas-hlucinsko/
https://mashlucinsko.cz/mas-hlucinsko/


                         

5 

 

 

 

1. Činnost řídícího orgánu Místní akční skupiny Hlučínsko z.s. 

Aktivně se scházel na svých jednáních Programový výbor, který je řídícím orgánem Místní akční skupiny 

Hlučínsko z.s. Setkání proběhlo za rok 2023 1x osobně, další jednání probíhala dle potřeb per rollam.  

Všechny zápisy z jednání řídícího orgánu jsou k dispozici na webových stránkách. Jednání probíhala dle 

schváleného jednacího řádu.  

Všechny informace o dění, stejně jako aktuality, zápisy a dokumenty byly zveřejňovány na webových 

stránkách organizace a vybrané dokumenty i na sociální síti facebook.  

https://mashlucinsko.cz/vyhledavani/dokumenty/zapisy_ze_schuzi/zapisy-ze-schuzi-2023/ 

https://www.facebook.com/MASHlucinsko 

 

2. Činnost nejvyššího orgánu Místní akční skupiny Hlučínsko z.s. 

Nejvyšším orgánem Místní akční skupiny Hlučínsko z.s. je Členská schůze, která se v roce 2023 sešla 1x 

osobně a 1x per rollam. 

 

První členská schůze proběhla 30. března 2023 v Chuchelné. Na jednání byla schválena činnost a 

hospodaření za rok 2022, plán rozpočtu a plán práce na rok 2023. Zápis z jednání a dokumenty ze schůze 

byly zveřejněn na webové stránce: 

https://mashlucinsko.cz/vyhledavani/dokumenty/zapisy_ze_schuzi/zapisy-ze-schuzi-2023/ 

Součástí předkládaných dokumentů byly aktuální informace o realizaci CLLD. 

 

Druhá členská schůze proběhla per rollam. Byl schválen Programový rámec Společné zemědělské 

politiky. 

Zápis z jednání byl zveřejněn na webové stránce: 

https://mashlucinsko.cz/vyhledavani/dokumenty/zapisy_ze_schuzi/zapisy-ze-schuzi-2023/ 

   

3. Realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) 2014 -2020 

V roce 2023 byly vyhlášeny dvě výzvy z Programu rozvoje venkova (PRV) 2014-2020 (alokace 

z přechodového období) a probíhaly administrativní úkony spojené s výzvami. 

Seminář k 8. výzvě PRV se uskutečnil 6. března 2023 ve Velkých Hošticích. Individuální konzultace 

jednotlivým žadatelům byly poskytovány dle potřeby. 

Interní administrace a komunikace se žadateli a řídícím orgánem v OPZ, IROP a OP ŽP byla prováděna 

přes rozhraní MSIU, pro které mají v současnosti schválený přístup všichni pracovníci kanceláře Místní 

akční skupiny Hlučínsko z.s. Interní administrace a komunikace se žadateli a řídícím orgánem v PRV 

probíhala přes Portál farmáře (SZIF). 

 

V souladu s nastavenými indikátory proběhla školení k jednotlivým operačním programům: 

školení/semináře: 

➢ PRV:    1x seminář pro žadatele PRV 2014-2020, 6.3.2023, Velké Hoštice 

 

 

 

 

https://mashlucinsko.cz/vyhledavani/dokumenty/zapisy_ze_schuzi/zapisy-ze-schuzi-2023/
https://www.facebook.com/MASHlucinsko
https://mashlucinsko.cz/vyhledavani/dokumenty/zapisy_ze_schuzi/zapisy-ze-schuzi-2023/
https://mashlucinsko.cz/vyhledavani/dokumenty/zapisy_ze_schuzi/zapisy-ze-schuzi-2023/


                         

6 

 

 

Program rozvoje venkova 2014 – 2020 (PRV) 

                                                                         

         

 
 

V roce 2023 byly vyhlášeny dvě Výzvy.  

Výzva č. 8 byla vyhlášena 17. ledna 2023. Příjem žádostí probíhal přes Portál Farmáře od 1. března  –  4. 

dubna 2023.  

Výzva č. 10 byla vyhlášena 11. prosince 2023. Příjem žádostí probíhal přes Portál Farmáře v roce 2024. 

 

Ve Výzvě č. 8 byla vyhlášena  Fiche 6: 

Tabulka 1 – Alokace finančních prostředků pro Výzvu č. 8 

Číslo Fiche  Název Fiche  Vazba Fiche na článek Nařízení EP a 
Rady (EU) č. 1305/2013  

Alokace  
pro 8. výzvu  

F6 Podpora aktivního života na 
venkově 

Článek 20 – základní služby a obnova 
vesnic ve venkovských oblastech 

2 144 542 Kč 

 

Ve Výzvě č. 8 Fiche 6 - Podpora aktivního života na venkově, bylo podáno 12 žádostí o dotaci.  

 

Průběh procesu hodnocení a výběru: 

Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti – provedena pracovníky kanceláře Místní akční skupiny 

Hlučínsko z.s. 

Věcné hodnocení žádostí – provedeno Hodnotící a výběrovou komisí (HaVK) dne 15. června 2023. 

Finální schválení vybraných projektů bylo provedeno Programovým výborem dne 23. června 2023.  

 

Tabulka 2 - Výsledky hodnocení žádostí a pořadí projektů F6 schválených Programovým výborem Místní akční 

skupiny Hlučínsko z.s. 

Č Číslo projektu Název projektu 
Celkové 
náklady 

Požadovaná 
dotace Místo realizace 

1 23/008/19210/780/058/000933 Pojďme najít svoji šťastnou hvězdu 299 000 239 200 Dolní Benešov 

2 23/008/19210/780/058/000939 Společně pod střechou 206 505 160 000 Vřesina 

3 23/008/19210/780/058/000921 
Tradiční slavnosti v obci Píšť, aneb 

nebude-li pršet nezmoknem 251 046 172 036 Píšť 

4 23/008/19210/780/058/000937 

Pořízení vybavení za účelem 
rozvoje kulturní a spolkové 

činnosti 60 617 47 941 Sudice 

5 23/008/19210/780/058/000925 
Pořízení vybavení do klubovny v 

obci Kozmice 199 891 157 760 Kozmice 

6 23/008/19210/780/058/000930 Na bešedy nad vybor 210 053 160 000 Chlebičov 

7 23/008/19210/780/058/000918 Pod stanama nezmokneme 641 140 272 360 Závada 

8 23/008/19210/780/058/000903 Modernizace interiéru v knihovně 98 910 78 576 Děhylov 

9 23/008/19210/780/058/000909 Ani déšť nás nezastaví 160 704 127 664 Dobroslavice 

10 23/008/19210/780/058/000910 
Pořízení vnitřního vybavení do 

prostor knihovny v obci Chuchelná 365 020 224 000 Chuchelná 



                         

7 

 

11 23/008/19210/780/058/000905 Pod jednou střechou 605 968 280 000 Kravaře 

12 23/008/19210/780/058/000916 
Workoutové hřiště v Zámeckém 

parku 544 436 399 933 Oldřišov 

 

Ke dni 17. července 2023 byly vybrané žádosti zaregistrovány na Regionálním odboru SZIF v Opavě.  

 

Ve Výzvě č. 10 byla vyhlášena Fiche 6: 

 

Tabulka 3 – Alokace finančních prostředků pro Výzvu č. 10 

Číslo Fiche  Název Fiche  Vazba Fiche na článek Nařízení EP a 
Rady (EU) č. 1305/2013  

Alokace  
pro 10. výzvu  

F6 Podpora aktivního života na 
venkově 

Článek 20 – základní služby a obnova 
vesnic ve venkovských oblastech 

152 391 Kč 

 

V rámci administrativních prací PRV probíhaly kontroly podaných Žádostí o platbu již realizovaných 

projektů z výzvy č. 5, která byla vyhlášena v roce 2020, výzvy č. 6, která byla vyhlášena v roce 2021 a  

z výzvy č. 7, která byla vyhlášena v roce 2022. 

Vyplacená dotace z výzvy č. 5 byla v celkové výši 554 890 Kč 

Vyplacená dotace z výzvy č. 6 byla v celkové výši  719 000 korun. 

Vyplacená dotace z výzvy č. 7 byla v celkové výši 7 102 659 korun. 

 

Operační program zaměstnanost 2014 – 2020 (OPZ) 

 

 
 

V rámci Operačního programu Zaměstnanost nebyla vyhlášena v roce 2023 žádná výzva. 
 

 

Integrovaný regionální operační program 2014-2020 (IROP) 

 
V rámci IROP nebyla vyhlášena v roce 2023 žádná výzva. 

 

Operační program Životní prostředí (OPŽP)  

 

V rámci OPŽP nebyla v roce 2023 vyhlášena žádná výzva. 



                         

8 

 

 

4. Realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) 2021 -2027 

 

Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) 

 
V roce 2023 byla 20. listopadu vyhlášena Výzva č. 1. Příjem probíhal od 20. listopadu do 20. ledna 2024. 

 

5. Činnost kanceláře při realizaci CLLD 

Kancelář pracovala ve složení: Mgr. Dagmar Quisková, vedoucí kanceláře a hlavní manažer pro realizaci 

CLLD, úvazek 40 hodin týdne (1,0), Mgr. Lukáš Volný, projektový manažer, úvazek 10 hodin týden (0,25), 

Mgr. Radim Lokoč PhD, projektový manažer úvazek 10 hodin týdne (0,25), Petra Tomíčková, 

administrace, úvazek 40 hodin týdně (1,0) a  pro zapracování na pozici projektového manažera 

v budoucím období byla přijata na Dohodu o provedení práce Adéla Rupcová. V květnu 2023 byl 

schválen první programový rámec a dle metodiky bylo nutné mít zaměstnaného pracovníka již z alokace 

na nové období z OP Technická pomoc.  Pro nové období pracoval p. Lukáš Volný s výři úvazku 10 hodin 

týdne (0,25)  

Pro úspěšnou realizaci SCLLD byly průběžně sdíleny a vyměňovány zkušenosti a poznatky především s 

dalšími místními akčními skupinami, a to především z Moravskoslezského kraje. Realizace rozvojového 

dokumentu pro území Hlučínska byla v součinnosti se zástupci Moravskoslezského kraje a dalšími 

partnery v regionu. 

Pro školy a školská zařízení byla vykonávána animační činnost, byť v tomto období již v minimálním 

měřítku. Školské subjekty již ukončovaly projekty šablon starého období z OP VVV  a podávaly žádosti na 

šablony z programu OP JAK, kde již naše animační činnost nebyla metodikou pro podporu realizace CLLD 

povolena. Tyto minimální animační aktivity byly prováděny pracovníky kanceláře Místní akční skupiny 

Hlučínsko z.s. a většinou se jednalo o předávání informací.  

Kancelář Místní akční skupiny Hlučínsko z.s. také eviduje realizátory projektů ve vyhlášených dotačních 

titulech mimo MAS, protože i tyto aktivity pomáhají naplňovat implementační část strategického 

dokumentu. 

Zaměstnanci kanceláře se v průběhu celého roku zúčastňovali metodických a konzultačních dnů a 

seminářů, které měli provázanost na problematiku realizace strategického dokumentu a na 

problematiku venkova. Akce byly pořádány jednotlivými řídícími orgány pro realizaci SCLLD a dalšími 

pověřenými organizacemi. Dobrou praxí se stalo pořádání vzdělávacích a informačních aktivit ve 

virtuálním prostředí, které jsou úsporou nejen finanční, ale hlavně časovou.  

V roce 2023 byly podány programové rámce pro tři programy, do kterých se mohly místní akční skupiny 

zapojit.  Nejprve byl podán programový rámce Operačního programu Technologie a aplikace pro 

konkurenceschopnost (OP TAK), který byl schválen řídící orgánem v květnu a 3. července byl vydán 

akceptační dopis. Druhým předloženým byl programový rámce Integrovaného regionálního operačního 

programu (IROP), ke kterému byl vydán akceptační dopis 6.9. 2023. Poslední programový rámec byl ve 

Společné zemědělské politice (SZP) a akceptační dopis byl vydán 1. 12. 2023  

Řídícímu orgánu (MMR) jsou průběžně předkládány změny v naši organizace, které jsou povinně 

kontrolovány s předpisy pro dodržování standardu Místních akčních skupin.  

 



                         

9 

 

V roce 2023 byla možnost zapojení poradenských center EKiS, která jsou podporována Ministerstvem 

průmyslu a obchodu, a také místních akčních skupin do vyhlášeného programu NZÚ Light. Na našem 

území, kousek od sídla Místní akční skupiny Hlučínsko z.s. má sídlo poradenská energetické centrum 

EKIS, se kterým jsme začali spolupracovat a vlastní poradenství do vyhlášeného programu jsme jim 

přenechali. Důvodem byla vysoká odbornost místních poradců, kteří spolupráci uvítali. 

 

V rámci budování Okresního partnerství, které realizovalo ve spolupráci s Místní akční skupinou  

Opavsko z.s. proběhly dva workshopy pro zřizovatele s lektorem Miroslavem Hřebeckým z EduInu,ops, 

které byly plně obsazené. 

➢ 17.3.2023 – Lidový dům, Opava 

➢ 4.5.2023 - Bolatice  

 

Činnost kanceláře při realizaci CLLD byla financována z Výzvy č. 6 IROP – projekt: Zlepšení řídících, 

administrativních a animačních schopností Místní akční skupiny Hlučínsko 2019-2023. V prvním pololetí 

byl proveden externí účetní audit za rok 2022 a dotační audit za rok 2022 pro projekt Zlepšení řídících, 

administrativních a animačních schopností Místní akční skupiny Hlučínsko. Od červa pak částečně byla 

činnost kanceláře financována o nového programu na podporu režií místních akčních skupin OP TP. 

 

Na všech dokumentech je dodržována povinná publicita projektu. 

 

6. Propagační a prezentační aktivity 

V roce 2023 byly pořízeny propagační předměty tematicky související s regionem a realizací CLLD, a to 

stolní kalendáře na rok 2024. Pořízené kalendáře byly označeny povinnou publicitou projektu CLLD. Byly 

pořízeny propagační předměty. Všechny pořízené předměty byly označeny povinnou publicitou CLLD. 

Místní akční skupina Hlučínsko z.s. se představila na akci Festival kultury a řemesel Hlučínska. 

 

 

7. Realizace Místních akčních plánů ve vzdělávání (MAP) III 

 
V roce 2023 pokračovaly v realizaci 2 projekty Místních akčních plánů ve vzdělávání a to Místní akční 

plán vzdělávání pro Hlučínsko východ III a Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ III (MAPy III). 

Projekty byly koncipovány na 11 měsíců a byly ukončeny k 30.11.2023. V realizaci projektů byly zapojeny 

celkem 2 osoby na HPP. 

 

Řídící výbory: 

➢ MAP III Hlučínsko východ – 2.6.2023 schvalování dokumentů – per rollam 

➢ MAP II Hlučínsko západ – 3.7.2023, schvalování dokumentů – per rollam 

 

Pracovní skupiny – 6 oblastí (rovné příležitosti, finanční, matematická gramotnost, čtenářská 

gramotnost, regionální identita, předškolní vzdělávání): 

➢ MAP III Hlučínsko východ – celkem 20 x 



                         

10 

 

➢ MAP III Hlučínsko západ – celkem 20 x 

 

https://mashlucinsko.cz/projekty-a-vyzvy/map-iii-mistni-akcni-plan-iii/mistni-akcni-plan-vzdlavani-pro-

hlucinsko-vchod-iii/ 

https://mashlucinsko.cz/projekty-a-vyzvy/map-iii-mistni-akcni-plan-iii/mistni-akcni-plan-vzdlavani-pro-

hlucinsko-zapad-iii/ 

 

Zaměstnanci, kteří realizovali projekty MAP III, se zúčastňovali vzdělávacích aktivit a společných setkání, 

které byly pořádány  v souladu s realizací těchto projektů. 

 

Veškeré informace k projektům jsou zveřejňovány na webových stránkách: 

https://mashlucinsko.cz/projekty-a-vyzvy/map-iii-mistni-akcni-plan-iii/ 

a povinně i na sociálních sítích: 

https://www.facebook.com/mapyIII 

Aktualizované povinné dokumenty vyplývající z podmínek dotace pro MAPy III na Regionální stálou 

konferenci Moravskoslezského kraje (RSK MS) a zveřejňovány na:  

https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/map-kap/strategicke-ramce-map-

2021 

 

8. Realizace Místních akčních plánu ve vzdělávání (MAP) IV 

 
 

Od 1. 12. 2023 jsou v realizaci 2 projekty Místních akčních plánů ve vzdělávání a to Místní akční plán IV 

pro Hlučínsko východ a Místní akční plán IV pro Hlučínsko západ (MAPy IV). Žádosti byly podány, 

k 31.12.20233 nebyly projekty schváleny Řídícím orgánem.  

Veškeré informace budou zveřejněny na webových stránkách: 

https://mashlucinsko.cz/projekty-a-vyzvy/ 

 

9. Spolupráce s Celostátní síti pro venkov (CSV) 

 

 

 

 

Podpora aktérů venkovského prostoru je prostřednictvím Celostátní sítě pro venkov. Naše místní akční 

skupina je členem tohoto uskupení a v rámci Moravskoslezského kraje spolupracuje se všemi 

zainteresovanými právnickými i fyzickými aktéry při realizaci strategického dokumentu v oblasti 

Programu rozvoje venkova 2014-2020 (PRV 2014-2020) a Společné zemědělské politiky 2021 -2027. 

Pozvánky jsou zasílány členům Místní akční skupiny Hlučínsko z.s. nebo zveřejnovány na sociální síti. 

 

S tímto partnerem jsme se zúčastnili akce:  

➢ 8.-9.11.2023 – Exkurze Učíme se navzájem VII, Olomoucký kraj 

 

https://mashlucinsko.cz/projekty-a-vyzvy/map-iii-mistni-akcni-plan-iii/mistni-akcni-plan-vzdlavani-pro-hlucinsko-vchod-iii/
https://mashlucinsko.cz/projekty-a-vyzvy/map-iii-mistni-akcni-plan-iii/mistni-akcni-plan-vzdlavani-pro-hlucinsko-vchod-iii/
https://mashlucinsko.cz/projekty-a-vyzvy/map-iii-mistni-akcni-plan-iii/mistni-akcni-plan-vzdlavani-pro-hlucinsko-zapad-iii/
https://mashlucinsko.cz/projekty-a-vyzvy/map-iii-mistni-akcni-plan-iii/mistni-akcni-plan-vzdlavani-pro-hlucinsko-zapad-iii/
https://mashlucinsko.cz/projekty-a-vyzvy/map-iii-mistni-akcni-plan-iii/
https://www.facebook.com/mapyIII
https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/map-kap/strategicke-ramce-map-2021
https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/map-kap/strategicke-ramce-map-2021
https://mashlucinsko.cz/projekty-a-vyzvy/


                         

11 

 

10. Spolupráce s partnery v území 

Hlavními partnery pro rozvoj Hlučínska a naplňování strategického dokumentu SCLLD v území jsou obce, 

příspěvkové organizace, podnikatelé, církve a neziskové organizace. Dalšími důležitými partnery jsou: 

▪ Sdružení obcí Hlučínska; 

▪ EKIS – MN propeks, spolupráce v otázkách NZÚ light 

▪ Turistická oblast Opavské Slezsko (TO OS); 

▪ Euroregion Silesia 

▪ SM Opava 

▪ Místní akční skupina Opavsko z.s. 

S těmi to partnery jsme se zúčastnili akcí:  

➢ 29.3.2023 – Valná hromada Euroregionu Silesia, Opava 
➢ 15.5.2023 – Setkání partnerů Opavského Slezska a značky Opavské Slezsko, Raduň 
➢ 16.-18.5.2023 – Konference Venkov, Frýdlant nad Ostravicí 
➢ 23.6.2023 – Slavnostní zahájení výstavy, Kravaře 
➢ 2.7.2023 – Festival kultury a hlučínských řemesel, Hlučín  

➢ 18.9.2023 – Mezinárodní konference Euroregionu Silesia, Tworków 

➢ 5.-6.10.2023 – Setkání žen Moravskoslezského kraje; Kunčice pod Ondřejníkem 

➢ 21.11.2023 - jednání komise pro žadatele „Regionální značka Opavské Slezsko“, Hradec nad 
Moravicí 
 

11. Spolupráce s partnery mimo území 

Spolupracujícími partnery, kteří mají svůj díl na rozvoji regionu Hlučínska, jsou: 

▪ Místní akční skupiny v Moravskoslezském kraji 

▪ Moravskoslezský kraj – společné cíle, aktivity, informace o dotačních titulech 

▪ Eduzměna 

▪ LGD Plaskowyž Dobriej Ziemi 

▪ LGD Morawskie Wrota 

▪ LGD Wrota Wielkopolkie 

▪ Pracovní skupina Mezinárodní spolupráce – účast při setkání PS MS, probíhala  podle ročního 

plánu této skupiny 

▪ Národní síť MAS ČR: 

▪ 23.-24.2.2023 – Společné jednání pracovní skupiny Mezinárodní spolupráce a Platformy 

Venkovské mládeže, Jičín 

▪ 29.5.2023 – Realizace SCLLD v OP TAk, online 

▪ 18.-19.4.2023 – Valná hromada NS MAS, Lázně Lipová 

▪ 10.11.2023 – Systémové projekty OP JAK, online 

▪ 4.12.2023 – Seminář Platformy Komunitní energetiky NS MAS ČR aktuálním dotačním 

výzvám, online  

▪ Krajské sdružení NS MAS ČR Moravskoslezského kraje: 

➢ 19.1.2023 -  Seminář k CLLD, Paskov 

➢ 21.2.2023 -  Seminář k CLLD, Ostrava 

➢ 22.3.2023 -   Seminář k CLLD + Valná hromada, Paskov 

➢ 16. 5. 2023 – Seminář k CLLD, Frýdlant nad Ostravicí 

➢ 26.6.2023 - Seminář k CLLD, Bohumín 

➢ 14.9.2023 – Seminář k CLLD, Bartošovice 



                         

12 

 

➢ 18.10.2023 – Seminář k CLLD, Hradec nad Moravicí 

➢ 30.11.2023 – Seminář k CLLD , Bohumín 

▪ Moravskoslezský kraj: 

➢ 6.11.2023 –  Webinář OPST, online 

 

12. Vzdělávání – semináře, konference 

Pracovníci kanceláře Místní akční skupiny Hlučínsko z.s. se zúčastňovali vzdělávacích aktivit pořádaných 

řídícími orgány pro realizaci CLLD.  

 
Závěr 

Místní akční skupina Hlučínsko z.s. děkuje členům, zástupcům veřejné správy, farností, neziskových 

organizací, školských zařízení, podnikatelům, firmám a všem obyvatelům území působnosti Místní akční 

skupiny Hlučínsko z.s. za aktivní účast při realizaci SCLLD, která vede k naplňování plánů a vizí trvale 

udržitelného rozvoje Hlučínska. Děkujeme rovněž všem příznivcům, podporovatelům a všem 

obyvatelům hlučínského regionu za příznivé ohlasy. 

Přejeme si, aby i v roce 2024 byla Místní akční skupina Hlučínsko z.s aktivním článkem pro rozvoj našeho 

hlučínského regionu. 

Zachovejte nám přízeň. Děkujeme. 
 
Za Místní akční skupinu Hlučínsko z.s.  Petr Halfar v.r., předseda 

 
 
 
Schváleno Členskou schůzí 9. 4. 2024. 


